
SoD – certifikace systému GAZGENERÁTOR DIAMO a zkoušky zvýšení jímavosti vrtů tímto systémem                

Strana1 (celkem 4) 

číslo registrační (zhotovitel):                                      číslo registrační (objednatel): 

Smlouva o dílo  
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Sídlo: Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 

Jeho jménem jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 

IČO: 00002739  

DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: ČSOB Praha, a. s. 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXXXX    Fax.: XXXXXXXX    Mobil: XXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXXXX    Fax.: XXXXXXXXX    Mobil: XXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXX 

2. Zhotovitel: 

Obchodní firma: Explosia a. s. 
Sídlo: Semtín 107, 530 02 Pardubice 

Jeho jménem jedná: Ing. Josef Tichý, předseda představenstva 

Ing. Robert Macek, místopředseda představenstva   
IČO: 25291581 

DIČ: CZ25291581, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1828 

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  

XXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXXX    Fax: XXXXXXXXXXX    Mobil: XXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXXXXX    Fax:XXXXXXXXXXXX    Mobil: XXXXXXXXX 

E-mail:XXXXXXXXXXXXX  

II. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele následující dílo: 

a) zpracovat dokumentaci výrobku (systému) GAZGENERÁTOR DIAMO a zajistit jeho 

certifikaci. Zhotovitel bude udržovat systém certifikovaný u ČÚZZS po dobu deseti let od 

účinnosti této smlouvy, přičemž veškeré náklady na udržení certifikace bude hradit 

objednatel nebo budou tyto zhotovitelem zahrnuty v ceně systémů prodávaných objednateli; 



SoD – certifikace systému GAZGENERÁTOR DIAMO a zkoušky zvýšení jímavosti vrtů tímto systémem                

Strana2 (celkem 4) 

b) provést zkoušky ke zvýšení jímavosti osmi vrtů systémem GAZGENERÁTOR DIAMO 

na pracovištích objednatele. 

2. Zhotovitel zrealizuje dílo v souladu s platnými předpisy a normami pro tuto činnost. 

3. Svůj závazek splní zhotovitel realizací díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a jeho 

předáním objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou 

v čl. III této smlouvy. 

5. Podepisovat zápisy o předání a převzetí díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy je oprávněn za 

zhotovitele XXXXXXXXXXXXX, nebo jím písemně zplnomocněný zaměstnanec, za 

objednatele XXXXXXXXXXXXXXXXX, nebo jím písemně zplnomocněný zaměstnanec. 

6. Zhotovitel předá dokumentaci a certifikát v jednom provedení objednateli. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele dohodou smluvních stran ve smyslu 

zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

a) 59.000 Kč bez DPH (slovy: padesát devět tisíc korun českých bez DPH) za práce dle čl. II 

odst. 1 písm. a); 

b) 202.000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě dva tisíce korun českých bez DPH) za práce dle čl. II 

odst. 1 písm. b); 

Cena celkem 261.000 Kč bez DPH za písm. [a) + b)] tohoto odstavce (slovy: dvě stě šedesát 

jedna tisíc korun českých bez DPH).  

K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli na základě protokolárního převzetí dokončeného díla 

objednatelem resp. po prokázání nákladů na certifikaci systému GAZGENERÁTOR DIAMO. 

Den převzetí díla objednatelem je současně dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

3. Splatnost faktury, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, činí 21 dnů ode dne doručení objednateli. 

Přílohou faktury budou protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami 

popř. listiny prokazující náklady na certifikaci systému GAZGENERÁTOR DIAMO. Fakturu 

lze zaslat elektronicky na adresu: fakturytuu@diamo.cz. 

4. Celková cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou maximální a je možné ji odůvodněně 

navýšit jen za podmínek stanovených a písemně potvrzených oběma smluvními stranami 

v dodatku k této smlouvě. Tím není dotčena povinnost objednatele hradit zhotoviteli náklady na 

certifikaci systému GAZGENERÁTOR DIAMO. 

IV. 
Místo plnění, dodací podmínky, záruka jakosti 

1. Místem plnění je: 

a) pro část díla uvedenou v čl. II odst. 1 písm. a): sídlo dodavatele; 

b) pro část díla uvedenou v čl. II odst. 1 písm. b): objednatelem vybraná pracoviště (vrty) 

v areálu Dolu chemické těžby státního podniku DIAMO, odštěpný závod Těžba a úprava 

uranu, Stráž pod Ralskem 



SoD – certifikace systému GAZGENERÁTOR DIAMO a zkoušky zvýšení jímavosti vrtů tímto systémem                

Strana3 (celkem 4) 

2. Dílo bude zrealizováno nejpozději do 31. prosince 2016. Objednatel umožní zhotoviteli zahájit 

práce bezodkladně po podpisu této smlouvy. Dílčí termíny plnění budou v případě potřeby 

dojednávány a písemně potvrzovány oběma smluvními stranami po podpisu této smlouvy. 

3. Okamžikem splnění této smlouvy je doručení platných certifikátů a protokolů s výsledky 

zkoušek vztahujících se k předmětu plnění dle čl. II odst. 1 této smlouvy objednateli. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít stanovené vlastnosti. Odpovědnost za vady 

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

V. 
Ostatní ujednání 

1. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat technickou a jinou dokumentaci díla nejméně po dobu deseti 

(10) let od ukončení jeho realizace, a to zejména pro účel kontroly oprávněnými orgány. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo účtovat 

úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

4. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla podle předmětu smlouvy vzniká objednateli 

právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení po lhůtě termínu 

dodávky. 

5. Zhotovitel je při plnění předmětu díla podle čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy povinen 

naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO vyplývající z právních a ostatních 

předpisů včetně AHŘ objednatele,  pokud s nimi byl prokazatelně seznámen. Zejména pak 

naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro 

působení cizího subjektu v o. z. TÚU. 

6. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 

pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 

škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se 

dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou či 

právním předpisem.  

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit od 

smlouvy se považuje zejména: 

 prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy dle termínu stanoveného v čl. IV odst. 2 

této smlouvy o více než 1 měsíc, a to z důvodů na straně zhotovitele; 

 neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně písemně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené mu objednatelem; 

 opakované hrubé porušování bezpečnosti práce bez zjednání nápravy po písemném 

vyrozumění objednatelem. 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení od smlouvy zhotoviteli. V případě, 

že si zhotovitel nevyzvedne zásilku obsahující odstoupení od smlouvy zaslanou mu na adresu 

uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za to, že byla doručena třetí pracovní den od jejího 

odeslání. 

8. Budou-li kdykoliv v době platnosti této smlouvy naplněny podmínky pro její uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), souhlasí 

zhotovitel podpisem této smlouvy s jejím uveřejněním v registru smluv, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným výše citovaným zákonem. Případné uveřejnění této smlouvy zajistí 

objednatel, který následně o provedeném úkonu vyrozumí zhotovitele. 



SoD – certifikace systému GAZGENERÁTOR DIAMO a zkoušky zvýšení jímavosti vrtů tímto systémem                

Strana4 (celkem 4) 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 

a povinnosti této smlouvy na třetí osobu. 

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž 

po jednom obdrží každá smluvní strana. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne ......... 2016               V Pardubicích dne  .......... 2016 

Za DIAMO, státní podnik, odštěpný závod        Za Explosia a. s., Pardubice: 

Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem:           

    ..........................................................               .......................................................... 

Ing.Tomáš Rychtařík                                                  Ing. Josef Tichý, CSc. 

vedoucí odštěpného závodu                                      předseda představenstva 

                                                                                       ...................................................................... 
                                                                                   Ing. Robert Macek 

                                                                            místopředseda představenstva 

                                                      

 


